



مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان :

## رشد هفت برابری سرمایه گذاری در بخش معدن خراسان جنوبی

[ صفحه ۲ ]



### جشن مردمی «طوفان الاقصی» در بیرجند

عکس: مهر

۲ { ۴۳ سایت ارتباطی در روستاهای خراسان جنوبی راه اندازی شد

۳ { فرمانده انتظامی خراسان جنوبی: هلاکت اشراق مسلح در درگیری مسلحانه در منطقه کویری «حلوان»

۴ { ۷۰ صنعتگر و تولیدکننده خراسان جنوبی در نمایشگاه روستا و عشایر کشور

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی:

ارسال هزار و ۳۰۰ اثر به سومین جشنواره ملی عکس و فیلم «کویر و زندگی»

[ صفحه ۲ ]

## بردار گرامی جناب آقای دکتر اسحاقی نماینده محترم مردم قاینات و زیرکوه در مجلس شورای اسلامی



به راستی اندیشه و تلاش خدمتگزاران صدیق هیچ گاه از یاد نخواهد رفت. دیده ی بیدار و امیدوار مردم قاینات و زیرکوه به مسئولان متعهدی دوخته شده است که با شور و شرف و حس تعهد و مسئولیت، ضمن انجام وظیفه، در صدد تحقق اهداف انقلابی و خدمت گزاری به نظام مقدس جمهوری اسلامی، مجدانه تلاش می ورزند. اهتمام مستمر و گام های استوار و مطمئن حضرت عالی در مسیر پیشبرد، پیشرفت و ارتقای حوزه توسعه صنایع غذایی کارخانه جات و اشتغال زایی فرزندان بومی این خطه جهت حمایت از دستور مقام معظم رهبری، بسی شایسته ی تقدیر و تشکر است. به پاس این شرافت و فضیلت، ضمن تشکر از حمایت های از برنامه های توسعه ای شرکت قاین سرشک جهت گسترش فعالیت های این مجموعه و حمایت از نیروهای بومی این شرکت، از درگاه احدیت، تداوم توفیق و موفقیت را مسالت دارد.



مدیریت شرکت قاین سرشک  
( خسرو خسروی )

محصولات غذایی ۱۲۵

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان:

## رشد هفت برابری سرمایه گذاری در بخش معدن خراسان جنوبی



مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی گفت: نیمه نخست امسال در بخش معدن استان سه هزار و ۳۲۰ میلیارد ریال سرمایه گذاری شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیش از هفت برابر رشد داشته است.

احمد آریافر افزود: از ابتدای سال جاری ۱۶ فقره پروانه بهره برداری معدنی با سرمایه گذاری سه هزار و ۳۲۰ میلیارد ریال در استان صادر شده که از نظر تعداد پروانه بهره برداری ۱۹ درصد و از نظر حجم سرمایه گذاری بیش از هفت برابر افزایش یافت.

به گزارش ایرنا وی بیان کرد: در این مدت ۱۶ معدن جدید در استان به بهره برداری رسیده و با صدور این تعداد پروانه بهره برداری معدنی برای ۲۲۹ نفر شغل ایجاد شده که از نظر اشتغال رشد سه برابری دارد. دبیر شورای معادن استان خراسان جنوبی گفت: بیشترین تعداد معادن به بهره برداری رسیده در این مدت به ترتیب در شهرستان های طبرستان هفت مورد و نهبندان چهار مورد بوده و در شهرستان های قاینات، درمیان، سراپان، سریش و خوسف نیز هر کدام یک معدن بهره برداری شده است.

وی با اشاره به وجود ۷۴۱ معدن با ذخیره قطعی ۶ میلیارد و ۹۰۰ میلیون تن در استان گفت: سالانه از این معادن ۲۵ میلیون تن ماده معدنی استخراج می شود و ۱۳ هزار نفر در بخش معدن مشغول فعالیت هستند.

آریافر همچنین از افتتاح ۱۵ واحد صنعتی در نیمه نخست امسال خبر داد و گفت: این تعداد پروانه بهره برداری با هفت هزار و ۴۲۰ میلیارد ریال سرمایه گذاری در شهرستان های بیرجند، قاینات، طبس، زیرکوه، فردوس، سریش و خوسف صادر شده است.

وی ظرفیت تولید سالیانه واحدهای صنعتی جدید

## ارسال هزار و ۳۰۰ اثر به سومین جشنواره ملی عکس و فیلم «کویر و زندگی»



هزار و ۳۰۰ اثر در دو بخش عکس و فیلم مستند، از سراسر کشور، به دبیرخانه سومین جشنواره ملی عکس و فیلم مستند «کویر و زندگی» ارسال شده است.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، خراسان جنوبی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی گفت: سومین جشنواره ملی عکس و فیلم مستند «کویر و زندگی» اردیبهشت سال جاری با انتشار فراخوان کار خود را آغاز کرد و پس از پایان مهلت ارسال آثار، تعداد هزار و ۲۴۷ اثر از ۱۷۴ عکاس و ۵۰ فیلم مستند از ۴۰ فیلمساز، توسط دبیرخانه این جشنواره دریافت شد.

علی فرخنده افزود: مهرداد اسکویی، احمد السنی و اسفندیار شهیدی در بخش فیلم مستند و علی قلمسیاه، سعید محمودی و زانوه و مسعود زنده روح کرمانی در بخش عکس، داوری این دوره از جشنواره ابرعهده دارند.

به گفته وی پس از انجام داوری اولیه آثار در دو بخش عکس و فیلم مستند، تا پایان مهر ماه، آثار راه یافته به مرحله نهایی داوری، اعلام می شود. فرخنده گفت: در بخش عکس، لوح تقدیر و تندیس جشنواره و مجموع مبلغ ۳۶۰ میلیون ریال و جو نقد، به برتره اول تا ششم و در بخش فیلم مستند، لوح تقدیر و تندیس جشنواره و مجموع مبلغ ۴۵۰ میلیون ریال و جو نقد، به جایزه برتر جشنواره و بهترین هادر کارگردانی، تصویربرداری، دستاورد فنی و پژوهش، اهداء می شود.

سومین جشنواره ملی عکس و فیلم مستند «کویر و زندگی» با مشارکت سازمان سینمایی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی و به میزبانی شهرستان طبس برگزار می شود.

شهردار بیرجند:

## ۴۵۰ میلیارد ریال برای تقویت آتش نشانی بیرجند هزینه شد

و سامانه های فنی و مهندسی شهرداری کمیود شدید نیرو داریم، این سهمیه به طور کامل به آتش نشانی اختصاص یافت.

بهترین گفت: سال گذشته و اوایل امسال بیش از ۳۵ نیروی آتش نشان بازنشته شدند که جایگزینی آنها مشکل بود و سه جایگاه آتش نشانی ۲۴-۴۸ ساعت شده که فشار روحی و جسمی شدید را به آتش نشانان وارد می کند. وی اظهار کرد: از لحاظ ترابری هم ضعف های عمده ای در آتش نشانی داشتیم و از ۱۰ سال قبل خودروهای آتش نشانی جایگزین نداشتند لذا یک خودرو و توسط شهرداری تجهیز شد و یک دستگاه خودرو سواری شاسی بلند برای فرماندهی آتش نشانی اختصاص یافت. به گزارش ایرنا شهردار بیرجند گفت: یک دستگاه خودرو سنگین به ارزش ۳۰۰ میلیارد ریال هم از وزارت کشور درخواست کردیم که پیگیری هایی از سوی استانداری و شهرداری انجام شده و به زودی وارد ناوگان آتش نشانی بیرجند می شود. وی افزود: در زمینه وسایل و تجهیزات آتش نشانی سه دست لباس مجهز غواصی خریداری شد که علاوه بر اینکه قابلیت استفاده در آب های کدر را دارد ارتباط با سطح آب هم برقرار می شود لذا غواص را ایمن نگه می دارد در حالی که لباس های قبلی آتش نشانی این خصوصیات را نداشت و افراد در معرض خطر بودند.

شهردار بیرجند گفت: با کمک های دولت و شهرداری در ۲ سال گذشته ۴۵۰ میلیارد ریال برای نوسازی ناوگان و خرید تجهیزات آتش نشانی بیرجند هزینه شده که افزایش توان نیروهای آتش نشان در عملیات های امدادی را به همراه داشته است. مهدی بهترین افزود: اختصاص یک دستگاه خودرو و سنگین به ارزش ۳۰۰ میلیارد ریال و خرید تجهیزات غواصی و آتش نشانی به ارزش ۱۵۰ میلیارد ریال در ۲۰ ماه گذشته موجب تقویت زیرساخت ها برای افزایش ضریب ایمنی شهر شده است. وی اظهار کرد: در دوره مدیریت جدید شهرداری متوجه نقاط ضعف متعدد در آتش نشانی بیرجند شدیم به همین خاطر برنامه های مختلفی در نظر گرفته شد که در کوتاه مدت و بلند مدت بتوانیم این نقاط ضعف را جبران کنیم. شهردار بیرجند گفت: یکی از اقدامات اولیه، ترمیم نیروی انسانی آتش نشانی بود زیرا آتش نشان را از روش معمولی آگهی نمی توان فراخوان داد و باید آزمایش های سختگیرانه ورزشی را انجام دهند لذا مجبور شدیم برخی کمبودها در آتش نشانی را از طریق انتقال نیروی دیگر سازمان های شهرداری تامین کنیم. وی افزود: استانداری خراسان جنوبی هم برای شهرداری های استان مجوزی گرفته که ۱۰ نفر سهمیه شهرداری بیرجند است اما با توجه به اهمیت موضوع و به رغم اینکه در پروژه های عمرانی

## ۴۳ سایت ارتباطی در روستاهای خراسان جنوبی راه اندازی شد

هزار و ۲۷۰ میلیارد ریال از محل منابع طرح توسعه ارتباطات روستایی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و با همکاری اپراتورهای ایرانسل و همراه اول به شبکه ملی اطلاعات متصل شده است. وی بیان اینکه پنج هزار خانوار در روستاهای استان از مزایای اینترنت پرسرعت برخوردار شدند گفت: تاکنون ۸۰ درصد روستاهای بالای ۲۰ خانوار خراسان جنوبی به شبکه ملی اطلاعات متصل شده اند. بهی عنوان کرد: توجه توسعه ارتباطات در مناطق روستایی و کم برخوردار از اولویت های دولت سیزدهم است که در همین راستا اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان تلاش می کند تمامی روستاهای بالای ۲۰ خانوار را تا پایان امسال از این خدمت بهره مند سازد.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات خراسان جنوبی گفت: از ابتدای امسال تا پانزدهم مهر، روز روستا و عشایر در مجموع ۴۳ سایت اتصال روستاهای استان به شبکه ملی اطلاعات راه اندازی شده است. مصطفی بهی افزود: از این تعداد ۱۸ سایت جدید احداث شده که مجهز به فناوری نسل ۴، ۳، ۲ و ۴ همراه است و پوشش تلفن و اینترنت پرسرعت همراه را در ۳۳ روستا برقرار کرده اند. وی گفت: مابقی یعنی ۲۵ مورد، ارتقای فناوری سایت های تلفن همراه موجود در روستاها بوده که پوشش اینترنت پرسرعت همراه را برای ۲۸ روستا فراهم کرده است. به گزارش ایرنا مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات خراسان جنوبی ادامه داد: در مجموع ۶۱ روستای استان با اعتبار

## آزمایشگاه مرجع دامپزشکی خراسان جنوبی به بهره برداری می رسد

از سوی دامپزشکی استان بیماری هاری کاهش یافته و در سطح کشور نیز جزو استان های برتر در زمینه واکسیناسیون هستیم.

سیدمحمد رضا طایلی، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان جنوبی هم در این دیدار با تأکید بر نقش دامپزشکی در تأمین سلامت و امنیت غذایی جامعه، اظهار کرد: در بین مردم و نماز جمعه گزارشی از نارضایتی از مجموعه دامپزشکی دریافت نکرده ایم که این جای تقدیر و تشکر دارد. وی همچنین با تأکید بر ضرورت راه اندازی آزمایشگاه مرکزی دامپزشکی، گفت: امید است با رفع موانع و تأمین اعتبار لازم این پروژه استانی به زودی به بهره برداری برسد تا هم استانی ها از خدمات آن بهره مند شوند.

مدیرکل دامپزشکی خراسان جنوبی گفت: در صورت تأمین اعتبار، آزمایشگاه مرجع دامپزشکی امسال با نهایت اوایل سال آینده به بهره برداری خواهد رسید. سید محمدعلی بخشی در دیدار با معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان جنوبی با ارائه گزارشی از روند اجرای پروژه در حال احداث آزمایشگاه مرجع دامپزشکی، بیان کرد: در صورت تأمین اعتبار این پروژه امسال با نهایت اوایل سال آینده به بهره برداری خواهد رسید. وی بیان کرد: اداره کل در نظر دارد تور رسانه ای بازدید از پروژه را با حضور مسئولین و خبرنگاران برگزار کند تا از نزدیک در جریان روند اجرای کار قرار گیرند. به گزارش مهر بخشی با اشاره به وضعیت واکسیناسیون دام در استان، گفت: با مدیریت و برنامه ریزی

## یک روز کاری استاندار خراسان جنوبی با گردشگری در شروع فصل گردشگری استان

اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی

# یک روز کاری استاندار خراسان جنوبی با گردشگری در شروع فصل گردشگری استان

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی افزود: این بازارچه که با سرمایه گذاری ۱۰ میلیارد تومانی بخش خصوصی مریم السادات جواد موسوی به بهره برداری رسید، زمینه اشتغال ۱۰ نفر را به صورت مستقیم فراهم آورده است.

شاهوردی ادامه داد: این بازارچه با ۲۲ غرفه در قالب ۷۰۰ مترمربع زیربنا در زمینی به مساحت ۸۵۰ مترمربع احداث شده است.

**بازدید از روند پیشرفت، مرمت و بهسازی، بافت تاریخی و افتتاح همزمان سه اقامتگاه بوم گردی در شهر بشرویه**

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی گفت: با حضور استاندار و همراهی نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی، فرماندار و جمعی از مدیران استانی و شهرستانی، از روند پیشرفت، مرمت و بهسازی، بافت تاریخی بازدید شد و همزمان سه اقامتگاه بوم گردی در شهر بشرویه افتتاح شد.

شاهوردی افزود: اقامتگاه بوم گردی شهبانی به نمایندگی از ۳ اقامتگاه در شهر بشرویه افتتاح شد.

او بیان کرد: سرمایه گذار بخش خصوصی حسین شهبانی محبتی برای مرمت این خانه قدیمی در بافت تاریخی شهر، ۱۲ هزار و ۵۰۰ میلیون ریال هزینه کرده است.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی گفت: خانه تاریخی شهبانی که مربوط به دوره تیموریان است در زمینی به وسعت ۲۶۰ مترمربع بنا شده است و احداث این اقامتگاه با ظرفیت ۳۰ نفر، زمینه اشتغال ۳ نفر را فراهم آورده است.

او گفت: استاندار خراسان جنوبی در جریان سفر به شهرستان بشرویه از روند اجرای پروژه مرمت بافت تاریخی بشرویه نیز بازدید کرد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی افزود: مرمت بافت تاریخی بشرویه از خردادماه امسال آغاز شده و تا نیمه های آبان ماه ادامه خواهد داشت. شاهوردی بیان کرد: اعتبار این پروژه از محل اعتبارات سفر رئیس جمهور و به مبلغ ۲۱ هزار و ۵۰۰ میلیون ریال است. او خاطر نشان کرد: بافت تاریخی و بویای بشرویه در سال ۱۳۸۱ در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی گفت: این بافت شامل ۲۲ هکتار از اراضی محدوده شهر و دارای آثار تاریخی از دوره تیموریان است. شاهوردی افزود: استاندار از خانه صنایع دستی ستاره تابان، خانه خراطی رویش، خانه میناکاری و چوب، خانه تاریخی مستوفی و کارگاه کرباس باقی بافت بشرویه نیز بازدید کرد.

استاندار خراسان جنوبی یک روز کاری خود را با گردشگری در فصل گردشگری استان سپری کرد و چندین پروژه افتتاح شد و به بهره برداری رسید.

**خراسان جنوبی از استان های نخست در ثبت آثار جهانی کشور است**

استاندار خراسان جنوبی گفت: خراسان جنوبی در شمار استان های نخست کشوری به لحاظ تعداد آثار به ثبت رسیده در یونسکو است.

به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی، جواد قناعت با بازدید از کاروانسراهای ثبت شده در فهرست جهانی و یک کاروانسرای کاندید ثبت در این فهرست، اظهار کرد: استان خراسان جنوبی جزو استان های با قدمت و با اصالت است که تعداد آثار باستانی به ثبت رسیده استان در فهرست جهانی، مبین این موضوع است.

استاندار خراسان جنوبی افزود: اینکه آثاری ثبت در فهرست جهانی می شود به راحتی مقدور نیست.

قناعت با ذکر این نکته که در بحث انتخاب یک اثر در فهرست آثار جهانی شاخص هایی منظر است، تصریح کرد: در اجلاس یونسکو که با حضور کشورهای مختلف برگزار می شود، در کنار موضوعات فنی، مسایل دیگری نیز وجود دارد که تأثیرگذار است.

او ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران تحریم است و آثار تحریم را ما در یونسکو هم شاهدیم، کشورهای دیگر آثار خود را با تخفیف به ثبت می رسانند اما ایران ظرفیت های خوب، با سابقه و با پیشینه غنی دارد که کمتر مورد توجه قرار می گیرد.

استاندار با اشاره به ظرفیت های گردشگری جهانی استان از جمله قنات بلده، باغ اکبری، بیابان لوت، روستای خراشاد، زئوپارک طبس، افزود: چهار کاروانسرا در استان ثبت جهانی شده که سه کاروانسرای خان، ده محمد و چهل پایه ویژه طبس هستند.

قناعت متذکر شد: اینکه کاروانسرای رباط خان در یونسکو ثبت جهانی شده، برای معرفی استان و حضور گردشگران داخلی و خارجی و بالا رفتن اقتصاد مهم و یک ظرفیت است.

او با تأکید بر اینکه حمایت های لازم از کاروانسراهای استان انجام می شود، اظهار کرد: کاروانسراهای خراسان جنوبی ششمین اثر ثبت جهانی استان است که جای تیریک دارد.

**مجمع تقریبی و گردشگری در روستای گردشگری از میغان به بهره برداری رسید**

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی گفت: همزمان با فصل گردشگری

خراسان جنوبی و به مناسبت هفته گردشگری آیین افتتاح بهره برداری از مجتمع گردشگری سباط روستای هدف گردشگری از میغان برگزار شد.

هادی شاهوردی بیان کرد: مجتمع گردشگری سباط از میغان با اعتبار ۲۵ میلیارد تومان با حضور استاندار خراسان جنوبی، نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی، معاون استاندار و فرماندار ویژه طبس و جمعی از مدیران استانی و شهرستانی به بهره برداری رسید. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی افزود: این مجتمع که با سرمایه گذاری ۲۵ میلیارد تومانی بخش خصوصی توسط محمدرضا قاسمی و بخشی به بهره برداری رسید، زمینه اشتغال ۱۵ نفر را به صورت مستقیم فراهم آورده است. شاهوردی ادامه داد: مجتمع گردشگری سباط از میغان با ۲۸ اتاق و زیر بنای ۲۷۰۰ مترمربع، ظرفیت پذیرش ۱۷۰ نفر را دارد.

**اولین بازارچه صنایع دستی طبس به بهره برداری رسید**

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی گفت: اولین بازارچه صنایع دستی طبس با اعتباری بالغ بر ۱۰ میلیارد تومان به بهره برداری رسید.

استاندار خراسان جنوبی یک روز کاری خود را با گردشگری در فصل گردشگری استان سپری کرد و چندین پروژه افتتاح شد و به بهره برداری رسید.

**خراسان جنوبی از استان های نخست در ثبت آثار جهانی کشور است**

استاندار خراسان جنوبی گفت: خراسان جنوبی در شمار استان های نخست کشوری به لحاظ تعداد آثار به ثبت رسیده در یونسکو است.

به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی، جواد قناعت با بازدید از کاروانسراهای ثبت شده در فهرست جهانی و یک کاروانسرای کاندید ثبت در این فهرست، اظهار کرد: استان خراسان جنوبی جزو استان های با قدمت و با اصالت است که تعداد آثار باستانی به ثبت رسیده استان در فهرست جهانی، مبین این موضوع است.

استاندار خراسان جنوبی افزود: اینکه آثاری ثبت در فهرست جهانی می شود به راحتی مقدور نیست.

قناعت با ذکر این نکته که در بحث انتخاب یک اثر در فهرست آثار جهانی شاخص هایی منظر است، تصریح کرد: در اجلاس یونسکو که با حضور کشورهای مختلف برگزار می شود، در کنار موضوعات فنی، مسایل دیگری نیز وجود دارد که تأثیرگذار است.

او ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران تحریم است و آثار تحریم را ما در یونسکو هم شاهدیم، کشورهای دیگر آثار خود را با تخفیف به ثبت می رسانند اما ایران ظرفیت های خوب، با سابقه و با پیشینه غنی دارد که کمتر مورد توجه قرار می گیرد.

استاندار با اشاره به ظرفیت های گردشگری جهانی استان از جمله قنات بلده، باغ اکبری، بیابان لوت، روستای خراشاد، زئوپارک طبس، افزود: چهار کاروانسرا در استان ثبت جهانی شده که سه کاروانسرای خان، ده محمد و چهل پایه ویژه طبس هستند.

قناعت متذکر شد: اینکه کاروانسرای رباط خان در یونسکو ثبت جهانی شده، برای معرفی استان و حضور گردشگران داخلی و خارجی و بالا رفتن اقتصاد مهم و یک ظرفیت است.

او با تأکید بر اینکه حمایت های لازم از کاروانسراهای استان انجام می شود، اظهار کرد: کاروانسراهای خراسان جنوبی ششمین اثر ثبت جهانی استان است که جای تیریک دارد.

**مجمع تقریبی و گردشگری در روستای گردشگری از میغان به بهره برداری رسید**

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی گفت: همزمان با فصل گردشگری

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی افزود: این بازارچه که با سرمایه گذاری ۱۰ میلیارد تومانی بخش خصوصی مریم السادات جواد موسوی به بهره برداری رسید، زمینه اشتغال ۱۰ نفر را به صورت مستقیم فراهم آورده است.

شاهوردی ادامه داد: این بازارچه با ۲۲ غرفه در قالب ۷۰۰ مترمربع زیربنا در زمینی به مساحت ۸۵۰ مترمربع احداث شده است.

**بازدید از روند پیشرفت، مرمت و بهسازی، بافت تاریخی و افتتاح همزمان سه اقامتگاه بوم گردی در شهر بشرویه**

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی گفت: با حضور استاندار و همراهی نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی، فرماندار و جمعی از مدیران استانی و شهرستانی، از روند پیشرفت، مرمت و بهسازی، بافت تاریخی بازدید شد و همزمان سه اقامتگاه بوم گردی در شهر بشرویه افتتاح شد.

شاهوردی افزود: اقامتگاه بوم گردی شهبانی به نمایندگی از ۳ اقامتگاه در شهر بشرویه افتتاح شد.

او بیان کرد: سرمایه گذار بخش خصوصی حسین شهبانی محبتی برای مرمت این خانه قدیمی در بافت تاریخی شهر، ۱۲ هزار و ۵۰۰ میلیون ریال هزینه کرده است.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی گفت: خانه تاریخی شهبانی که مربوط به دوره تیموریان است در زمینی به وسعت ۲۶۰ مترمربع بنا شده است و احداث این اقامتگاه با ظرفیت ۳۰ نفر، زمینه اشتغال ۳ نفر را فراهم آورده است.

او گفت: استاندار خراسان جنوبی در جریان سفر به شهرستان بشرویه از روند اجرای پروژه مرمت بافت تاریخی بشرویه نیز بازدید کرد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی افزود: مرمت بافت تاریخی بشرویه از خردادماه امسال آغاز شده و تا نیمه های آبان ماه ادامه خواهد داشت. شاهوردی بیان کرد: اعتبار این پروژه از محل اعتبارات سفر رئیس جمهور و به مبلغ ۲۱ هزار و ۵۰۰ میلیون ریال است. او خاطر نشان کرد: بافت تاریخی و بویای بشرویه در سال ۱۳۸۱ در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی گفت: این بافت شامل ۲۲ هکتار از اراضی محدوده شهر و دارای آثار تاریخی از دوره تیموریان است. شاهوردی افزود: استاندار از خانه صنایع دستی ستاره تابان، خانه خراطی رویش، خانه میناکاری و چوب، خانه تاریخی مستوفی و کارگاه کرباس باقی بافت بشرویه نیز بازدید کرد.



مدیرعامل شرکت گاز استان :

## توسعه گازرسانی در استان خراسان جنوبی به مرز افغانستان رسیده است

مدیرعامل شرکت گاز خراسان جنوبی گفت: توسعه گازرسانی در استان به مرز افغانستان هم رسیده و هم اکنون تمامی شهرستان‌های مرزی خراسان جنوبی تحت پوشش گاز طبیعی قرار دارند و این امر در تأمین امنیت بیشتر مناطق مرزی نقش مؤثری ایفا می‌کند.

رحمان محمودی در جلسه تودیع و معارفه سرپرست حراست شرکت گاز استان خراسان جنوبی که با حضور معاون سازمان و مدیر دفتر مرکزی حراست شرکت ملی گاز ایران برگزار شد اظهار داشت: با تلاش مدیران قبلی و همت همکاران و در راستای عدالت مجوری در حال حاضر ۱۰۰ درصد جمعیت شهری و ۹۹/۸ درصد جمعیت روستایی استان خراسان جنوبی از نعمت گاز طبیعی بهره‌مند شده‌اند.

به گزارش تسنیم مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان جنوبی با اشاره به فعالیت گسترده شرکت گاز استان در خدمت‌رسانی به مردم گفت: توسعه گازرسانی در استان خراسان جنوبی به مرز افغانستان هم رسیده است و هم اکنون تمامی شهرستان‌های مرزی استان خراسان جنوبی تحت پوشش گاز طبیعی قرار دارند و این امر در تأمین امنیت بیشتر مناطق مرزی نقش مؤثری ایفا می‌کند.

سید احمد طباطبایی، معاون سازمان و مدیر دفتر مرکزی حراست شرکت ملی گاز ایران نیز در این مراسم گفت: رسالت حراست پیشگیری از وقوع جرم است و پیگیری تخلفات نیز در راستای پیشگیری و عمل به دستورات دینی ما است تا از وقوع مجدد جرم جلوگیری شود.

وی افزود: بسیاری از فتنه‌ها و توطئه‌های دشمنان در جریان ناترازی گاز در سال گذشته با لطف پروردگار، همت، درایت و هوشمندی پرسنل خدمت شرکت گاز خنثی شده است و در پرتو این تلاش‌های خستگی‌ناپذیر از بحران گاز در زمستان عبور کردیم.

دوشنبه	اذان ظهر ۱۱:۲
۱۷ مهر ۱۴۰۲	غروب آفتاب ۱۷:۰۸
۲۳ ربیع‌الاول ۱۴۴۵	اذان مغرب ۱۷:۴۵
شماره ۳۶۵۰	اذان صبح فردا ۰۴:۱۲
	طلوع آفتاب فردا ۰۵:۳۳

**صاحب امتیاز:** موسسه فرهنگی هنری خراسان

**مدیر مسئول:**

سیدمجتبی منتظری

**دفترمرکز کی:** مشهد،بلوار شهیدصادق(سازمان آب)

**صندوق پستی:** ۹۱۷۳۵-۵۱۱

**تلفن:** ۰۵۱-۳۷۶۲۳۰۰۰

**نمابر دبیرخانه:** ۰۵۱-۳۷۶۲۳۳۹۵

**پيامات:** ۰۵۰۰۰۹۹۹

**چاپ:** شهرچاپ خراسان



جمعیت شهری کمتر است اما نقش‌آفرینی آنها در حوزه اقتصاد و امنیت و استقلال غذایی کشور بیشتر می‌باشد، اظهار داشت: نگاه‌های لیبرالی در گذشته که می‌خواستند روستاها را تبدیل به شهر کنند تا حالت خوداتکایی و خود کفایی خود را از دست بدهد، اکنون کمرنگ شده و دولت سیزدهم توجه ویژه‌ای به حوزه روستا و عشایر دارد چرا که سنگ زیربنای تولید در روستاهاست.

وی با تأکید بر اینکه باید به روستاها نگاه اقتصادی داشته باشیم، افزود: روستاهای برخی از استان‌ها کم‌برخوردارترند که باید برای رونق این مناطق از ظرفیت‌هایی که در دولت سیزدهم برای توجه به حوزه روستا ایجاد شده حداکثر استفاده را ببریم. استاندار با اشاره به اینکه صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر استان باید به سراغ سرمایه گذاران بروند و پای آنان را به استان خراسان جنوبی

باز کنند، بیان کرد: با دعوت و جذب خیران می‌توان روستاییانی که قادر به پرداخت حق بیمه سالانه خود نیستند را نیز تحت پوشش بیمه قرار داد. قناعت در ادامه گفت: در دو سال اخیر شاهد اتفاقات خوبی در خصوص پوشش بیمه روستاییان بودیم اما کافی نیست و باید جدی‌تر و با عزم بالاتری این موضوع مهم پیگیری شود. وی در پایان برای مکاتبه و پیگیری در تهران برای فعال کردن و توانمندسازی صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر استان و افزایش ضریب پوشش بیمه در روستاها و شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر خراسان جنوبی اعلام آمادگی کرد. شایان ذکر است: در این جلسه رئیس صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر استان به تشریح وضعیت پوشش بیمه‌ای و اقدامات انجام شده در خراسان جنوبی در راستای افزایش جامعه هدف پرداخت.

## ۷۰ صنعتگر و تولید کننده خراسان جنوبی در نمایشگاه روستا و عشایر کشور

قالب ۳۵ غرفه با حضور ۷۰ صنعتگر و فعال حوزه تولیدات روستایی و صنایع دستی در این نمایشگاه شرکت کرده است.

وی تصریح کرد: تاکنون بازخوردهایی که از این نمایشگاه و حضور صنعتگران استان دریافت شده نشان از اقبال تهرانی‌ها از غرفه‌های خراسان‌جنوبی دارد.

به گزارش فارس مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی افزود: شرکت در این نمایشگاه‌ها برای صنعتگر و فعالان

روستایی و عشایر بسیار تأثیر گذار است چرا که هدف اصلی آشنایی و نشان دادن توانمندی‌های روستاییان و عشایر استان در سطح کشور است.

شاهوری ادامه داد: مذاکره با فعالان اقتصادی و روزرسانی فعالان و اینکه بتوانند ثبت سفارش داشته باشند برای تولیداتی که می‌توانند حرفی برای گفتن در سطح کشور داشته باشند از دیگر اهداف شرکت در این نمایشگاه است.

این مقام مسوول با اشاره به اینکه براساس آخرین گزارش‌های واصله از شرکت‌کنندگان استان در

اند کارهایشان را رصد کرده و ببینند و از کیفیت کار مطلع باشند، البته باید در استان بیشتر در این موضوع کار شود.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اضافه کرد: افراد کمی در میان صنعتگران استان در حوزه مجازی توانسته‌اند خوب ورود یابند بنابراین دوره‌های آموزشی مجازی سازی در کسب و کار در استان آغاز شده‌ولی باید بیشتر کار شود چون امروزه فروش آنلاین از شاخصه‌های مهم برای رشد صنایع دستی است…

**سرتیپ دوم پاسدار حسن شجاعی نسب**  
**فرماندهی محترم نیروی انتظامی خراسان جنوبی**

**با کمال مسرت و افتخار ترفیع و ارتقاء درجه جنابعالی را که نشان از لیاقت ،شایستگی و حاصل سالها تجربه ارزشمند و توانمندی اجرائی و مدیریتی شما می باشد را صمیمانه تبریک می گوئیم.**

**خادمین و خدمتگزاران موکب امام رضا(ع) شهرستان قاینات**

**سر دار سرتیپ دوم پاسدار حسن شجاعی نسب**

**ارتقاء درجه سرتیپ دومی جنابعالی را که حاصل سالها مجاهدت در حفظ نظام و امنیت ،پاره ای از توشه ای از خدمت و تلاش صادقانه در مسیر دفاع میهن است جای بسی افتخار و مباهات دارد . از درگاه ایزدمنان ترفیع درجات معنوی و توفیق روزافزون شما را خواستاریم .**

**فروشگاه لوازم خانگی حاج علی سالاری**

**خدمتگزاران هیات متحده جان نثاران ابا عبدالله الحسین (ع) شهرستان قاین**

**شرکت خدمات نظافتی کیان مهر قهستان**

- ✓کلیه امور نظافتی منزل،فضای اداری و مسکونی
- ✓میل شویی و فرش شویی در منزل و با حضور خودتان
- ✓شستشو و با ز و بست پرده با بهترین کیفیت
- ✓نظافت ساختمان و راه پله، آسانسور،پارکینگ
- ✓استخر، باغ ،رسوران ،تالار
- ✓آماده همکاری باکلیه مراکز دولتی و غیر دولتی و مساجد ودیگر ارگانها
- ✓تأمین نیروی خانم برای نظافت منزل

**آدرس:قاین:میدان ۱۷ شهریور ،جنب مطهری جنوبی**  
**روبروی دانشکده پرستاری**

**حیبی کیا ۰۵۶۳۲۲۵۲۶۸۱۵**  
**۰۹۳۰۲۱۳۶۲۶۸**

**s.kian.mehr.ghohestan**

**تبلیغات هزینه نیست**

**سرمایه گذاری برای اهداف بزرگتر است**

**خراسان جنوبی**

روزنامه صبح استان

## با افتخار در کنارتان هستیم

چاپ آگهی های تبریک ،تسلیت ،دانش آموزی با تخفیف ویژه

چاپ آگهی های مفقودی،رپر تاژ،تبلیغاتی

**اشتراک روزنامه خراسان با پیک رایگان**

## در روزنامه خراسان جنوبی

**آدرس: خیابان جمهوری ۲ ، ساختمان خانه مهر بازنشستگان کشوری**

**تلفن تماس ۰۹۱۵۸۶۳۶۱۸۸-۰۹۱۵۱۶۴۳۲۸۸**

**فرمانده انتظامی شهرستان نهبندان**  
**خبر داد؛**

**کشف ۱۰ هزار لیتر**

**سوخت قاچاق در**

**نهبندان**

فرمانده انتظامی شهرستان نهبندان از کشف ۱۰ هزار لیتر سوخت قاچاق و خارج از شبکه توزیع فرآورده های نفتی در این شهرستان خبر داد.

سرهنگ حسین عرب صبح یکشنبه در جمع خبرنگاران اظهار داشت: مأموران این فرماندهی در راستای اجرای طرح مبارزه با قاچاق سوخت، هنگام کنترل خودروهای عبوری به یکدستگاه کامیون کشنده اسکانیا و ۳ دستگاه خودروی سواری پژو مشکوک شدند و جهت بررسی بیشتر خودروها را متوقف کردند.

وی افزود: مأموران پس از هماهنگی با مقام قضائی در بازرسی از خودروها، مقدار ۱۰ هزار لیتر سوخت قاچاق و خارج از شبکه توزیع فرآوردهای نفتی کشف کردند.

به گزارش مهر فرمانده انتظامی شهرستان نهبندان بیان داشت: مأموران در این خصوص ۴ دستگاه خودرو توقیف و ۴ نفر متهم دستگیر که به همراه پرورنده جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی شدند.

سرهنگ عرب خاطرنشان کرد: شهروندان می‌توانند در صورت مشاهده هرگونه موارد مشکوک با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ تماس و یا از طریق پیامک با سامانه ۱۱۰۵۶ موضوع را به پلیس اطلاع دهند.

**اعزام تیم واکنش سریع**

**خراسان جنوبی به مناطق**

**زلزله زده افغانستان**

مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی گفت: در پی وقوع زلزله در شمال غرب افغانستان تیم واکنش سریع جمعیت هلال احمر استان به کشور همسایه اعزام شد. به گزارش خبرگزاری فارس از بیرجند، محمد علی کاوسی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی امروز در جمع خبرنگاران اظهارداشت: در پی وقوع زلزله در شمال غرب افغانستان که در بخش‌هایی از خراسان جنوبی نیز احساس شد، تیم واکنش سریع جمعیت هلال احمر استان با ظرفیت، دو مریبی و سگ جستجوگر، سه نفر تیم درمان اضطراری، پنج نفر نجاتگر و پنج نفر امدادگر اسکان اضطراری و به همراه تجهیزات کامل از قبیل آمبولانس و خودروهای کمک دار به کشور همسایه افغانستان اعزام شدند.

وی با ابراز تأسف از وقوع زلزله مهیب افغانستان و جان باختن و مصدومیت شمار زیادی از شهروندان افغانستانی گفت: خراسان جنوبی به عنوان همسایه از همان زمان وقوع زمین لرزه، ضمن ارزیابی و اعزام تیم‌های ارزیاب به مناطق روستایی مرزی استان، آمادگی خود را برای کمک به مردم زلزله زده کشور افغانستان اعلام کرد.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی ادامه داد: با تماس ریاست سازمان امداد و نجات، تیم واکنش سریع جمعیت هلال احمر با تجهیزات کامل و به سرپرستی معاون امداد و نجات استان برای کمک و یاری به کشور افغانستان اعزام شد.

کاوسی خاطر نشان کرد: تیم‌های خراسان جنوبی نهایت تلاش خود را جبه منظور کاهش آلام آسیب دیدگان به کار خواهند گرفت.

**هندبالیست**

**خراسان جنوبی در اردوی**

**تیم ملی**

به گزارش خبرگزاری فارس از بیرجند ، هندبالیست خراسان جنوبی به اردوی تیم ملی هندبال ساحلی اعزام شد.

در پی دعوت از هندبالیست‌های برگزیده از استان کشور برای حضور در اردوی تیم هندبال ساحلی نوجوانان کشور، احسان کارگر از شهر ایسک خراسان جنوبی نیز به این اردو دعوت شد.

سومین دوره تمرینات تیم ملی هندبال ساحلی نوجوانان (بسر) کشور از روز گذشته به مدت ۵ روز در تهران برگزار می شود

## خرید زرشک با شاخه

**تروند زعفران قاین**

**۰۹۱۵۱۶۴۵۶۱۳**

**۰۹۱۵۳۶۳۰۳۵۱**